VARIETAS LECTONIS
IN HERODOTI LIBRO VII.

WESSELINGIUS, titulum libri faciens Ἡρόδοτον τοῦ Ἀλικαρνασσῆς, etc. monuit in *Arch.* scribi Ἀλικαρνασσῆς, nec agnoscere illum duo verba ἐπηγραφωμένα ποδόμητα. Noster cod. *F.* postquam in fine superioris libri haec verba subiecit, Ἡρόδοτον ἵστοριῶν ἔκτη, initio huius septimi nil aliud habet, nisi Πολύμυνια ζ.

CAP. I. Lin. 1. ἡ ἀγγελία) Abest in *Arch.* — Abest etiam *F.* *Pc.* *Pd.* *I. 2. Βασιλῆα*) βασιλία *Arch.* *Vind.* *Ash.* frequentissime in hoc libro. — Sic nempe et *F.* et *Paris.* aliquique fortasse. *I. 5.* In *τροπῇ* nil mutant libri, licet aliás constanter ἐποίησον in ista phrasi usurpet auctor noster. *I. 7. πόλις*) πόλις *Arch.* *Vind.* — Vulgatum tenet *F.* cum aliis: sed πώποι πόλις *Pd.* pro καὶ πώποι πόλις *P. B.* πόλις τε πόλις. — In *Pb.* πόλις τε πόλις. *Ibid. ἴστρασσων*) ἴστρασσων *F.* sed in marg. *ἴστρασσων* ead. man. *Ead. I. παρεῖχον* *Arch.* *Antea παρεῖχεν.* — Sic *F.* *Pa.* *Pd.* Cum *Arch.* facere videntur *Pb.* *Pc.* *I. 9. καὶ ἴππους καὶ εἵροι*) καὶ εἵροι καὶ ἴππους *Pass.* *Ash.* [et *F.*] Et ignorant iidem καὶ τλοῖα cum *Med.* *I. 10. τοτίτων* h. *I.* cum editis tuetur *F.* *Ibid. δονιτῶν*) Olim ἐδονιτῶν τάσα ex *Aldo:* sed τάσα ignorant *Med.* *Ash.* *Pass.* *Arch.* *Vind.* *Paris.* *B.* — immo *Paris* omnes, quod sciam, et *F.* item *Valla.* *I. 11. καταλεγούμενα*) Sic percommode *F.* et *Pb.* Vulgo καταλεγούμενα δι, praemissa maiore distinctione; et aberat dein δι post τετράγρῳ, et nudum comma ante τετράγρῳ ponebatur. Sed τετράγρῳ δι dederunt *Med.* *Pass.* *Ash.* — et *F.* quos secutus sum. *I. 12. στρατιωμένων* *Arch.* *Vind.* — quod recepi cum *Schaeff.* στρατιωμένων ed. *Wess.* cum al. *Pro στρατιωτικῶν* vero, στρατιωμένων habet *F.* minus

68 VARIETAS LECTONIS

commode. *I.* 15. καὶ ἵπ' αὐτον. *Med. Pass. Ash.* Aberrat καὶ olim. — Et abest *F.* et *Pa.* nec ita male.

CAP. II. Lin. 3. δεῖ) ἕδη malebam, sed nil mutant libri. *I. 5. ἵπαν*) ἵπαν *F.* *I. 6. γεγονός* abest *Arch.* *I. 8. τίσσαρις*) τίσσαρις *F.* *Ibid. προτέρων*) προτέρων ed. *Wess.* errore operarum. *I. 9. ἵπτοβιτε*) Citat Thomas M. in Προτεύονται. — ubi quidem minus commode ἵπτοβιτε scribitur in Herodoti testimonio. *Ibid. Αγραβαζάντις*) Sic *Arch.* et *Valla*: et mox iterum. — Hoc mihi rectius visum erat, quam 'Αγροβαζ, quod habet ed. *Wess.* cum aliis. *Conf. Var. Lect. VI. 43, 6.* *I. 10. ἴστρατος*) ἴστρατος *Pass. Ash.* — et *F. Pb.* *I. 10 seq.* *Ibid. ὁ μὲν γάρ Αγρ.* *Med. Ash. Pass. pr. man.* [et *F.* cum nonnullis *Par.*] Alii non norunt γάρ, et in *Pass.* deleta haec particula. — Abest *Pa.* *I. 11. κατότι*) καὶ ὅτι *Pb.* *Ib. προτεύτατος τε εἴη*) προτεύτατος ἡντι *Arch.* *I. 12. νομιζόμενον*) Diserte hoc hinc excitat *Eustath.* in *Iliad.* p. 28, 41. et p. 59, 30. [p. 22, 6. et p. 44, 51. ed. *Bas-* monen spositum esse pro νομιζόμενον.] Et est in *Pass. νομι-*ζόμενον quidem, sed superscripta terminatio να. — νομιζόμενον habent *F.* et *Pb.* cum *Pass.* et aliis; sed νομιζόμενον cum *Eustath.* et *Wess.* tuentur (ni fallor) *Pa. Pc. Pd.*

CAP. III. Lin. 4. ἵπιβλλών) ἵπιβλλών *Pass.* — et *F. Pb.* *I. 5. ὀνήρ*) Sic ed. *Wess.* et praeced. ὀνήρ *Arch.* *Vind.* — ὀνήρ *F.* ὀνήρ ed. *Schaeff.* *I. 6. συνθεόλων*) συνθεόλων *Vind.* — quod recepit *Schaeff.* Evidem alterum probavi, in quod cum edd. consentiunt alii libri omnes. *I. 9. ἵπι*) ἵπι *Arch.* *Ibid. ὅτι*) ὅτι *F.* *I. 10. εὑτε· εἰκός* scripsi cum *F.* εὐτε· εἰκός vulgo. *conf. c. 5, 7.* *I. 14. ἵπιγενοντεν*) ἵπιγενοντεν *F.* *I. 15. γένεθαι*) γένεθαι *Pb.* *I. 16 seq. ως λέγοι* scripsi cum *F. Pa.* quod stilo Herodoti convenire mihi videbatur. Vulgo ως λέγοι. *I. 17. βασιλᾶ*) βασιλέα *F.* puto et alii plures, e quibus haec varietas non semper adnotata est. Cf. ad cap. 1, 2. *I. 17 seq. δοχέτε δέ μοι --- βασιλεῦσας* ἄντας) δοχέτε et tum ἰβασιλευσεται *Arch. Vind. Brit.* nec inconcinnus. — δοχέτε δέ μοι --- βασιλεῦσας ἄντας ed. *Schaeff.* et seqq. Ut nos cum *Wess.* aliquique edidimus, sic praecevit *F.* et *Paris.*

CAP. IV. Lin. 2. ὅμητο *Brit.* loco ὅμητο, quod

saepe antea: non ὄμιλο ut editi. — Tenui ὄμιλο cum *Wess.* et *Schaef.* quod nescio an tueatur *Pd.* ὄμιλο *F. Pb. Pc.* ut olim edd. ὄμιλο *Pa.* l. 4. συνίνειν) ξύνειν *F.* l. 5. τὰ πάντα ἔται τε καὶ τριπόντα ἔται) Sic scripsi cum *Ash.* et nostro *F.* Et sic ed. *Steph.* et *Gron.* nisi quod τι omittunt. Habent autem ἔται τε καὶ etiam *Arch. Wind.* et *Ald.* sed mutata verborum serie in hunc modum, τὰ πάντα ἔται ἔται τε καὶ τριπόντα. et sic ed. *Wess.* et seqq. l. 8. ἀνεχώρησε) ἀνεχώρειν *Arch. Wind.* quod laudo. *Wess.* — Nec invitus tamen cum *Schaef.* tenui vulgatum, in quod consentiunt caeteri libri. l. 9. ξέπεια) ξέπειν *F.* et sic deinde.

CAP. V. Lin. 3. τὴν στρατιῆν) Abest τὴν *F. Pb.* et στρατιῆν sribit *Pb.* *Ibid.* ἀγερσιν *Paris. A. B.* [puto *Paris. quatuor*] et editio *Genev.* 1618. [nempe haec ex *Porti* coniect.] Ceteri ἀγερσιν. — Sic *F.* cum *Ald.* et aliis. Conf. c. 48 extr. l. 4. παρ' αὐτῷ *Arch. Pass. Wind. Paris. A. B.* [*F. Par. omnes.*] Antea παρ' αὐτῷ. — quod et *Gron.* tenuerat. l. 5. ξέπειη) ξέπειν *Galeus* citat ex *Arch.* quod ego enotatum non video. ξέπειν *Wind.* Conf. c. 82. *Wess.* — Vulgatum tenent nostri codd. l. 7. οἰκός ιστι scripsi cum *F. Pa. Pc.* Vulgo ικός ιστι. *Ib.* πολλὰ δὲ *Pass. Ash.* — et *F. Pa.* Nec δὲ, nec δὲ, agnoscit *Pc.* l. 8. δίκαιας *Arch. Wind.* nec prave. — Adoptavi hoc cum *Schaef.* δίκαιη ed. *Wess.* cum aliis. l. 8 seq. ἀλλὰ τὸ μὲν ὑπὸ) ἀλλ' τὸ μὲν ὑπὸ *Med. Ash. Pass.* [*F. Pb.*] pro quo stat *Gronov.* [nempe τι optative accipiens, *utinam.*] Ceterorum ex magno consensu ἀλλὰ τὸ reduxi, significantius quippe. l. 9. χιρεῖ *Ash.* ut solet scriptor. χιρεῖ plures. — Sic nunc *F.* l. 11. λόγος τι σι *Ald. Med. Wind. Ask. Pass. Arch.* [*F. Paris.*] Excidit τι aliorum negligentia. — Nempe in *Steph. ed.* 1. vocula τι exciderat, tum in ed. 2. est λόγος τι, absque τι: et sic ed. *Jungerm.* et *Gal.* l. 13. ὁ λόγος,) Abest artic. *Arch. Wind.* l. 14. τοῦ δὲ λόγου) τοῦδε δὲ τοῦ λόγου *Med. Ash. Pass.* [et *F.* nescio an *Pc. Pd.* Sic vero ed. *Wess.* et seqq. cum *Gron.* me non probante.] In aliis τούτου δὲ τοῦ λόγος. — Sic *Pa.* cum *Ald.* et aliis; quod non displiceret, si paulo ante, pro οὐτος μὲν, legeretur οὐτα μὲν. Evidem id dedi,

70 VARIETAS LECTONIS

quod praeivit noster cod. *Pb.* *Ibid.* ποιεῖσθαι *Paris.* *A.* [noster *Pc.* Puto vero etiam *Pb.* *Pd.* Et sic ed. *Wess.* et seqq. recte. *Conf.* I. 36, 4. IV. 78, 27.] endero *Med. Pass. Ash.* [F.] Olim iroterio. — Sic noster *Pa.* l. 15. περικαλλής χώρη *Arch. Vind. Paris. A. B.* [et alii *Paris.*] *Brit. Ald.* περικαλλής εἴη χώρη *Medic. Ash. Pass.* — et F. l. 16. τὰ ἡμέρας) τὰ tuentur libri omnes: pro ἡμέρᾳ vero temere ἡμέρᾳ scriptum in F.

CAP. VI. Lin. 1. Ταῦτα δὲ) Omittunt δὲ *Ash. Pass.* — et F. *Pb.* *Ibid.* ἐλεῖ *Pb.* *Ead.* l. οἰνόπινο) οἷα πάτερος καὶ μαρτίου *Pb.* Debuerat puto δὲ πάτερις ὁν καὶ πατέρων etc. l. 4. αὐτίκας Σίρκη, ὅπερ τούτη ταῦτα) αὐτή. ὅπερ τούτη ταῦτα Σίρκη *Ash. Pass.* — et F. Idem et deinde Σίρκη, non Σίρκηa. *Ibid.* οἰνόπινο) ξυνδιαβε F. l. 5. οἱ τὸ *Med. Pass. Ash.* [F. *Paris.*] πρὸς τὸ ceteri. l. 6. ἀπὸ τῆς) Abest τῆς *Arch. Ibid.* Ἀλεβαδίων) Ἀλεβαδίων *Arch.* Sic *Alalebadeis* habet *Valla:* et sic deinceps. l. 10. οἱ Σοῦσα omittit *Arch.* — Mox οὐτῶν F. qui et paulo ante οὐτῶν, non οὐτῶν. l. 11. καὶ εἰ Ἀλεβαδίων) Abest εἰ *Pa.* l. 12. ἵτι πλίον *Arch. Vind. Paris. A. B. Brit. Ald.* ὅτι πλίον *Med. Pass. Ash.* — F. *Pb.* *Ibid.* προσοργούντο εἰ, ἔχοντες) Sic noster F. προσοργούντο εἰ, ἔχοντες ed. *Wess.* cum *Pa. Pc.* προσοργούντο εἰ ἔχοντες edd. ante *Wess.* In *Pb.* corrupte πρόσων λέγοντες εἰ. l. 13. διατίτην etc. Citavit *Thomas Mag.* in Διατίτην. l. 14. γὰρ τὴν) Abest γὰρ *Pass. Arch. Ibid.* προκαταλυτόντων *Ald. Arch. Vind. Paris. A. B.* [nempe *Pa. Pc.* puto et *Pd.* Sic vero et *Valla*, qui perperam quidem reversi interpretatur.] Prius erat προκαταλυτόντων — Seil. sic primus edidit *H. Steph.* alterius scripturae mentionem faciens in ora ed. 2. non sine confusione: sic vero scribit etiam F. et *Pd.* itemque *Gron.* cum *Medic.* Recte autem *Aldinam* scripturam revocavit *Wess.* l. 15. ἔξιδισθη) έξιδισθη *Pa. Pb. Pc. Vulgatum* tenet F. *Ibid.* τὸν Πεισιστράτον) τὸν Πεισιστράτην ora *Steph. Pass. Ash.* quod placet. [Et sic ed. *Wess* et seqq. suffragantibus mssis F. *Pb. Pd.* Sed τὸν ignorat F.] Antea τὸν Πεισιστράτον, quod cum aliis tenet *Arch.* nam falsus est *Galeus* Πεισιστράτον ex *Arch.* citans. — Evidem istud probavi, quod cum

IN HERODOTI LIB. VI.

71

Aldo et **Arch.** tacentur nostri **Pa.** **Pc.** tenuitque etiam **Gron.** nil aliud ex **Med.** proferens. *I. 16.* ὁ Ὀραμάχητος) **Abest** ἢ **F.** nec male. *Ibid.* ἵξεν Αθηνῶν) Non novit haec duo verba **Arch.** Male vero Αθηνῶν omnes alii. — Nempe Αθηνῶν recte auctori restituit **Wess.** *I. 17.* Λάτων) Λάτων **Vind.** et **Arch.** *Ibid.* Ἐρμόνιος) Ερμόνιος praeve **Arch.** — Ἐρμόνιος **F.** **Pa.** **Pc.** et sic ed. **Ald.** et **Steph.** Correxit **Gron.** *I. 18.* καὶ ἐπὶ Λάκου) Desit ad **Vind.** et **Arch.** *I. 19.* χατὰ τῆς margo **Steph.** **Arch.** **Pass.** **Vind.** **Ash.** [**F.** **Paris.**] Olim ἡ τῆς. — quod tenuit **Gron.** *Ibid.* ἵξενται μὲν) ἵξεν. μὲν **Pass.** **Ash.** *I. 20.* τὰ μάλιστα) ταμάλιστα vulgo, una voce. χατὰ μάλιστα **F.** qui fortasse καὶ τὰ μάλιστα debuerat. *I. 21.* συγγενεῖς) ξυγγενεῖς **F.** *I. 26.* χρεῖον scripsi cum **F.** ut alibi. χρεῖον vulgo. Pro ζευχθῆναι, est ζευκῆναι in eodem **F.** *Ibid.* Πίρην) Πίρην ora **Steph.** ex **Aldo.** *I. 27.* προσιθέτο) προσφέρετο **F.** *I. 28.* καὶ οἱ Αλευάδαι) Sic **Valla**, **Paris.** **A.** **B.** [**Pa.** **Pc.** **Pb.**] **Arch.** **Vind.** **Brit.** **Ald.** In **Med.** **Ash.** **Pass.** [et **F.**] desunt tria verba. — Et abiecit ea **Wess.** cum **Gron.** Restituit vero **Schaeff.** Ac sane praecedentia verba καὶ οἱ τι Πισιτ. (quae in omnibus ita leguntur) tale quid adiectum postulabant. In **Pd.** est καὶ ὅλοι οἱ Αλευάδαι: quasi alii libri Πισιτηνῶν, alii Αλευάδαι dedissent.